
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального образования  

«Сарапульский район» 

 

    В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2010 года № 63 «Об 

утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской 

Федерации к государственной тайне», руководствуясь  Уставом муниципального 

образования «Сарапульский район», 

    Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает:      

   1. Внести в Положение  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального образования «Сарапульский район», утвержденное 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 

15 февраля 2018 года № 106/2 следующие изменения: 

   1)  пункт 40 дополнить абзацами  11, 12 следующего содержания: 

  «11) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной 

постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2010 года № 63 «Об утверждении 

Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к 

государственной тайне»; 

   12) согласие на прохождение процедуры оформления  допуска к сведениям, 

составляющим государственную тайну по форме, согласно приложению 5  к 

настоящему Положению» 

   2)  пункт 51 дополнить предложением следующего содержания: 

   «На  всех кандидатов, допущенных к участию в конкурсе комиссия в 

установленном порядке  направляет в орган безопасности документы для оформления 

допуска к государственной тайне». 

   2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статье 40 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район». 

      

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                          Л.П.Шеронова 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                           И.В.Асабин 

с.Сигаево 

14 марта 2019г. 

№178/8 



Приложение 5 

 

к Положению о порядке 

проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность 

Главы муниципального 

образования «Сарапульский 

район» 

 

 

В конкурсную комиссию  по 

отбору кандидатур на 

должность Главы 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

 

 

 

   ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

  

Я, _____________________________________________________, в связи с участием в 

конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 

«Сарапульский район», руководствуясь статьей 21 Закона Российской Федерации от 

21.07.1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», заявляю о согласии на проведение в 

отношении меня полномочными органами проверочных мероприятий. 

 

 

 

 

 

 

 

_________                                                      ____________________ 

дата                                                                        подпись 

 

 

 

       

 



 Пояснительная записка  

  Данный проект решения Совета депутатов разработан в соотвествии с 

рекомендациями Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики 

(вх. от 29.01.2019 года № 0467)  и  Инструкцией  о порядке допуска должностных 

лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной 

постановление Правительства РФ от 06.02.2010 года № 63. 

  Согласно Инструкции граждане могут быть назначены на должности, 

предусматривающие доступ к сведениям, составляющим государственную тайну, 

только после  оформления допуска к государственной тайне по соответствующей 

форме. 

  В Положение  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы муниципального образования «Сарапульский район» включены требования о 

предоставлении кандидатами документов, предусмотренных пунктом 28 

Инструкции, и о необходимости оформления допуска к государственной тайне. 

 

 

 

и.о.Руководителя Аппарата                                                  А.П.Зыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         



  ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения Совета депутатов МО «Сарапульский район» «О внесении 

изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального образования «Сарапульский район» 

 

     Принятие решения  Совета депутатов МО «Сарапульский район» «О внесении 

изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального образования «Сарапульский район» не потребует 

дополнительных финансовых расходов. 

 

и.о.Руководителя Аппарата                                                А.П.Зыкин 


